ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕРЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(6 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ № 115

20.10.2021 г. Протокол заседания №11

О принятии в первом чтении решения о внесении изменений в Устав
внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении решение «О внесении изменений в Устав
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Коломяги», согласно Приложению к настоящему
решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном органе
муниципального образования - газете «Коломяжские вести» и разместить на официальном
сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.mokolomyagi.ru.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования.

Глава муниципального образования С.Э.Борисенко

http://www.mokolomyagi.ru

Приложение
к решению МС МО Коломяги

от 20.10.2021 №115

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(6 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ №___

__ . .2021 г. Протокол заседания №

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

В связи с необходимостью приведения Устава МО Коломяги в соответствие с
действующим законодательством, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги:

в статье 40 Устава части 4 и 5 изложить в следующей редакции:
«4. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении

изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному
опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу
после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального
образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав
муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и
дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления
из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти
в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении
сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о
внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр
уставов муниципальных образований Санкт-Петербурга, предусмотренного частью 6 статьи
4 Федерального закона «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований».

5. Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и
изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий
между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава
муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения
полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного
самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий муниципального
совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и
дополнений в устав муниципального образования.».

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Главное управление
министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Зарегистрированное решение подлежит официальному опубликованию в
муниципальной газете «Коломяжские вести» в течение 7 дней со дня поступления из
Главного управления министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу
уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений
в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных
образований Санкт-Петербурга, предусмотренного частью 6 статьи 4Федерального закона
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований», и вступает в силу
на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования Борисенко С.Э.